[bookmark: _GoBack]Образцы документации в пионерской дружине


	СОГЛАСОВАНО
Председатель РС (ГС) ОО «БРПО»
	 И.О.Ф.
«___» 	 20…
СОГЛАСОВАНО
Директор ГУО «___» 
	 И.О.Ф.
«___» 	 20…
	 УТВЕРЖДЕНО
 Решением Совета дружины №
	 Совета ОО «БРПО»
«___» 	 20…




План работы пионерской дружины
ГУО «___»
на 20_/20_ учебный год
	№ п/п
	Содержание деятельности
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	
	
	

	..
	
	
	



Педагог-организатор, 
Вожатый пионерской дружины                (подпись)                 И.О.Ф. 









Список членов пионерской дружины (октябрят/пионеров)

	№ п/п
	Ф.И. учащегося (йся)
	Дата рождения
	Класс
	Контакты 

	1. 
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	

	11. 
	
	
	
	

	12. 
	
	
	
	

	13. 
	
	
	
	

	14. 
	
	
	
	

	15. 
	
	
	
	

	16. 
	
	
	
	

	17. 
	
	
	
	




	Должность
	Подпись
печать
	Расшифровка подписи
(И.О.Ф.)

























Председателю Совета пионерской дружины 
ГУО «Средняя школа №…..»
_______________________________________
(Ф.И.О. председателя Совета дружины)
учащегося (йся) ______класса    
_______________________________________
(Ф.И.О. учащегося(йся))
«___»_______20__г.р.,
проживающего (ей) по адресу:  ___________________________________
тел.: +375 (__) ___ __ __

		заявление

	Прошу принять меня в «октябрята» либо «пионеры» Общественного объединения «Белорусская республиканская пионерская организация».              С Уставом ознакомлен(а). Цели и задачи организации разделяю.

   (подпись)			(Ф.И.О. учащегося(йся))

Согласие:

Я,_______________________________________________________________, (Ф.И.О. одного из родителей или законного представителя) 
даю согласие, на вступление моего сына (дочери) _________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка)
в Общественное объединение «Белорусская республиканская пионерская организация» в «октябрята» либо «пионеры».

 
				   (подпись)	
(Ф.И.О. одного из родителей или законного представителя)




	Место для печати
(Штамп учреждения)
	

	


образец
Ведомость
об уплате вступительных взносов
и получении пионерской символики (значок октябрятский)
учащимися ____ класса ГУО «СШ № 1 г. Минска»

	№
п/п
	Ф.И. вступающего
	Кол-во
символики
	Сумма
взноса
	Подпись

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	

	9.
	
	
	
	

	10.
	
	
	
	

	11.
	
	
	
	

	12.
	
	
	
	

	13.
	
	
	
	

	14.
	
	
	
	

	15.
	
	
	
	

	16.
	
	
	
	

	17.
	
	
	
	

	18.
	
	
	
	

	19.
	
	
	
	

	20.
	
	
	
	

	ИТОГО
	
	
	


Общая сумма взноса: (прописью)

	Должность
	Подпись
печать
	Расшифровка подписи
(И.О.Ф.)


	


	
место для печати
(Штамп учреждения)
	

	





Ведомость
об уплате вступительных взносов
и получении пионерской символики (галстук пионерский) членами пионерской дружины «_________________» ГУО «СШ № 1 г. Минска»

	№
п/п
	Ф.И. вступающего
	Кол-во
символики
	Сумма
взноса
	Подпись

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	

	9.
	
	
	
	

	10.
	
	
	
	

	11.
	
	
	
	

	12.
	
	
	
	

	13.
	
	
	
	

	14.
	
	
	
	

	15.
	
	
	
	

	16.
	
	
	
	

	17.
	
	
	
	

	18.
	
	
	
	

	19.
	
	
	
	

	20.
	
	
	
	

	ИТОГО
	
	
	


Общая сумма взноса: (прописью)

	Должность
	Подпись
печать
	Расшифровка подписи
(И.О.Ф.)


	



	Место для печати
(Штамп учреждения)
	

	



Ведомость
об уплате регистрационного взноса
и получении пионерской символики (значок пионерский, галстук лидера)
членами пионерской дружины «_________________» ГУО «СШ № 1 г.Минска»

	№
п/п
	Ф.И. вступающего
	Кол-во
символики
	Сумма
взноса
	Подпись

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	

	9.
	
	
	
	

	10.
	
	
	
	

	11.
	
	
	
	

	12.
	
	
	
	

	13.
	
	
	
	

	14.
	
	
	
	

	15.
	
	
	
	

	16.
	
	
	
	

	17.
	
	
	
	

	18.
	
	
	
	

	19.
	
	
	
	

	20.
	
	
	
	

	ИТОГО
	
	
	


Общая сумма взноса: (прописью)

	Должность
	Подпись
печать
	Расшифровка подписи
(И.О.Ф.)


	







Список членов Совета дружины 

	№ п/п
	Ф.И. учащегося (йся)
	Дата рождения, класс
	Должность в выборном органе
	Контакты 

	1. 
	
	
	председатель
	

	2. 
	
	
	…
	

	3. 
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	




	Должность
	Подпись
печать
	Расшифровка подписи
(И.О.Ф.)







СТАТИСТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ
пионерской дружины ГУО «_____________»
Общественного объединения «Белорусская 
республиканская пионерская организация»
по состоянию на декабрь (май) 20__года

	№
п/п
	Наименование пионерской дружины
	Категория УО1
	Учащихся
7-14 лет, всего
	в том числе
	Члены 
ОО «БРПО»,
всего
	% охва-та детей 
7-14 лет
	в том числе:
	Старше 
15 лет (пионеры-лидеры) 

	
	
	НШ
	БШ
	СШ
	др.
	
	7-9 лет
	10-14 лет
	
	
	октябрята
7-9 лет
	пионеры
10-14 лет
	

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



1НШ – начальные школы, детские сады – начальные школы, БШ – базовые школы, СШ – средние школы, гимназии, др. – лицеи, гимназии-колледжи, кадетские училища, школы-интернаты всех типов



ПРОТОКОЛ
СБОРА ПИОНЕРСКОЙ ДРУЖИНЫ
 № ____

«___» ____________ 200__г.
Пионерская дружина ______________________________________________________________
Председатель Совета дружины ______________________________________________________
Секретарь   ______________________________________________________________________
Всего членов ОО «БРПО» в пионерской дружине_________________
Присутствовало__________________________

Повестка дня: 
1.______________________________________________________________________________________________________________________________ 
2.______________________________________________________________________________________________________________________________
3.______________________________________________________________________________________________________________________________
Голосовали:
«за» _______  «против» ________ «воздержались» _______

1. Слушали:
________________________________________________________________________________________________________________________________
Выступили: ________________________________________________________________
________________________________________________________________
РЕШИЛИ: ________________________________________________________________
Голосовали:  «за» _______  «против» ________ «воздержались» _______

2. Слушали:
________________________________________________________________________________________________________________________________
Выступили: ________________________________________________________________
________________________________________________________________

РЕШИЛИ: ________________________________________________________________________________________________________________________________
Голосовали:  «за» _______  «против» ________ «воздержались» _______

3. Слушали: 
________________________________________________________________________________________________________________________________
Выступили: ________________________________________________________________
________________________________________________________________

РЕШИЛИ: ________________________________________________________________________________________________________________________________
Голосовали: «за» _______  «против» ________ «воздержались» _______

            Председатель Совета дружины             ______________                             _______________
                                                                                                  подпись                                                Ф.И.О.

            Секретарь                                                                 ______________                             _______________
                                                                                                  подпись                                                Ф.И.О.



